
 
POROČILO O DELU 

DRUŠTVA SPECIALNIH IN REHABILITACIJSKIH PEDAGOGOV SLOVENIJE 
ZA LETO 2018 

 

 
 
Društvo specialnih in rehabilitacijskih pedagogov Slovenije (v nadaljevanju DSRPS) je v preteklem letu 
oziroma do seje Občnega zbora uresničevalo in izvajalo naloge iz plana dela DSRPS za leto 2018, 
sprejetega na Občnem zboru društva 27. marca 2018 v Portorožu. 
Delo DSRPS je potekalo v okviru Glavnega odbora društva, stalnih komisij in v okviru posameznih 
strokovnih sekcij društva. Obravnavani so bili različni skupni problemi, ki so zadevali skrb za strokovno 
rast in razvoj strokovnega dela, skrb za osebnostno rast specialnih in rehabilitacijskih 
pedagogov/pedagoginj, zakonske in normativne podlage za delo, izvajanje založniške in kulturne 
dejavnosti ter različnega sodelovanja z drugimi organizacijami doma in tudi v tujini. 
Po posameznih področjih dela oziroma skupnih nalogah društva so bile izvedene naslednje 
pomembnejše naloge oziroma aktivnosti: 
 
1.  
Komisija za razvoj področja  
Poizvedba stanja v Sloveniji glede skrbi za odrasle osebe s posebnimi potrebami in nadaljnje 
usmeritve dela, problemska razprava z vabljenimi gosti Pedagoške in Filozofske fakultete Ljubljana ter 
Andragoškega društva Slovenije. 
Sodelovanje pri nacionalnem dogodku – pomen vključevanja OPP in vloga lokalne skupnosti z 
naslovom »Si pripravljen na spremembe?« - 29. november 2018. 
 
2.  
Komisija za razvoj področja zgodnje obravnave  
Udeležba na sestanku delovne skupine za pripravo in usklajevanja klinične poti obravnav otrok s PP 
(delovna skupina za pripravo podzakonskih aktov Zakona o celostni zgodnji obravnavi predšolskih 
otrok s posebnimi potrebami (ZOPOPP), v Kranju, dne 24. 5. 2018. 
Izvedba izobraževanj iz 1. cikla za zdravstvene strokovne delavce prek razpisa iz projekta: Celostna 
zgodnja obravnava otrok s posebnimi potrebami in njihovih družin ter krepitev kompetenc strokovnih 
delavcev v vzhodni kohezijski regiji (COOPP-VKR), 6. -7. 12. 2018. 
 
3. 
Komisija za mednarodno sodelovanje 
Člani Komisije za mednarodno sodelovanje ključno programsko usmerjenost Društva razvijajo v nove 
oblike sodelovanja z državami bivše Jugoslavije ter sorodnimi organizacijami v Evropski uniji ter 
spremljanje aktualnih razpisov. 
Predsednik društva se je dejavno udeležil ter zastopal tudi DSRPS na dveh dogodkih, katerih finančne 
stroške je kril CKSG Portorož, in sicer: 

 Dani defektologa Srbije v Nišu, 31.1. – 4.2.2018: 

 ATAAC 2018 konferencija - Asistivna Tehnologija i komunikAACija v Beogradu, 17. – 19. 10. 2018; 
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Izvedba: predsednik društva in komisija za mednarodno sodelovanje 
 
4.  
Komisija za podelitev priznanj Antona Skale je v letu 2018 podelila 3 priznanja. Dobili so jih:  

 Marina Komat, CUDV Draga 

 Janja Krautberger, Vrtec Mladi rod Ljubljana 

 Dušan Kuhar, ZGN Ljubljana 
 

5. 
Komisija za izbor otroških in mladinskih glasila zavodov za usposabljanje je v letu 2018 podelila 6 
priznanj otroškim in mladinskim glasilom zavodov za usposabljanje: 

 Čriček, OŠ Ljudevita Pivka s Ptuja  

 Polžek , šolsko glasilo Centa Janeza Levca,  OVI Jarše   

 Solze in smeh, Centra za usposabljanje, delo in varstvo Črna na Koroškem  

 Prvi koraki , Vzgojno izobraževalnega zavoda Frana Miličniškega Smlednik  

 Studenček, CIRIUS Vipava. 

 Eko novice CUDV Dolfke Boštjančič Draga 
 
6. 
XXV. izobraževalni dnevi specialne in rehabilitacijske pedagogike so bili uspešno izvedeni v mesecu 
marcu, in sicer od 27. in 28. marca 2018 v Portorožu, kjer je bila obravnavana tema POMEN 
SOCIALNEGA PRILAGAJANJA IN SPREJETJA OTROK, MLADOSTNIKOV TER ODRASLIH S POSEBNIMI 
POTREBAMI. 
  
Drugo sodelovanje Društva specialnih in rehabilitacijskih pedagogov Slovenije in Skupnosti organizacij 
za usposabljanje Slovenije z Zavodom Republike Slovenije za šolstvo uresničuje naše skupno 
poslanstvo, da se soočamo z novimi izzivi na področju življenja in dela z osebami s posebnimi 
potrebami. Osrednja tema POMEN SOCIALNEGA PRILAGAJANJA IN SPREJETJA OTROK, 
MLADOSTNIKOV TER ODRASLIH S POSEBNIMI POTREBAMI  nas je nagovorila, da se ob 
strokovnem srečanju pogovorimo o vseh dejavnostih, ki so bile, so in bodo pripravljene, načrtovane 
ter izvedene na področju, ki je vse bolj aktualen in se z njim redno soočamo pri našem vsakdanjem 
delu.  
Vsakdo od nas išče sebi ustrezen socialni prostor; ko stopamo vanj, nismo sami, in ob tem imamo 
priložnost, da razvijamo lastne socialne spretnosti. To je lahko razred, oddelek, socialna skupina, v 
kateri se posamezniki povezujemo in gradimo medsebojne odnose. Kako nam to uspeva, kako to 
uspeva osebam s posebnimi potrebami, katere so najbolj očitne pasti in težave, ko sta tako socialna 
prilagojenost in sprejetost na preizkušnji, so bile ključne vsebine letošnjega strokovnega srečanja. 
 
Dobitnice in dobitniki sekcijskih priznanj v letu 2018 so:  

LDMR sekcija - za področje usposabljanja oseb z lažjimi motnjami v duševnem razvoju  Alenka Corso, 

Dom Antona Skale Maribor  Darja Kosič Auer, Osnovna šola Ivana Cankarja Ljutomer  Sonja 

Martinc, Center Janeza Levca, Ljubljana  Jožica Ovsenjak, Osnovna šola IV. Murska Sobota  Alenka 
Vidgaj, Osnovna šola Litija, Podružnica s prilagojenim programom  
ZTTMDR sekcija - za področje usposabljanja oseb z zmernimi, s težjimi in težkimi motnjami v 

duševnem razvoju  Marija (Mojca) Gal, Center za usposabljanje, delo in varstvo Dolfke Boštjančič, 



Draga, Ig  Marina Gracin, Osnovna šola Ivana Cankarja Ljutomer  Aleksandra Lah, Zavod za 

usposabljanje, delo in varstvo dr. Marijana Borštnarja, Dornava  Vera Resnik, Zavod za 

usposabljanje, delo in varstvo dr. Marijana Borštnarja, Dornava  Sandra Rihtar, Osnovna šola Litija, 

Podružnica s prilagojenim programom  Barbara Rode, Center Janeza Levca, Ljubljana  Nataša 
Škrbinc, Center za usposabljanje, delo in varstvo Dolfke Boštjančič, Draga, Ig  

ČVM sekcija – za usposabljanje otrok in mladostnikov s čustvenimi in vedenjskimi motnjami  Špela 

Habjan, Vzgojno-izobraževalni zavod Višnja gora  Vesna Štrukelj, Vzgojno-izobraževalni zavod Višnja 
Gora  

MSRP sekcija - za področje mobilne specialne in rehabilitacijske službe  mag. Alenka Kolar, Center 

Janeza Levca, Ljubljana  Helena Dodlek, Center za komunikacijo in govor Portorož  Jožica 

Skarlovnik, Osnovna Šola Gustava Šiliha Maribor  Nataša Zavec Erman, Osnovna šola dr. Ljudevita 

Pivka Ptuj  Metoda Zaveršnik Štemberger, Center za vzgojo, izobraževanje in usposabljanje Velenje  

SURDO sekcija - za področje usposabljanja gluhih in naglušnih  Veronika Ciglar, Zavod za gluhe in 

naglušne Ljubljana  Valerija Janhar Cernivec, Zavod za gluhe in naglušne Ljubljana  Bojan Mord, 
Zavod za gluhe in naglušne Ljubljana  

LOGO sekcija - za področje usposabljanja oseb z govorno-jezikovnimi motnjami  Marjeta Godeša, 

Center za komunikacijo, sluh in govor Portorož  Andreja Škorjanc Marinč, Center za usposabljanje, 
delo in varstvo Dolfke Boštjančič, Draga, Ig  

TIFLO sekcija - za področje usposabljanja slepih in slabovidnih  Anja Pečaver, Center IRIS – Center za 

izobraževanje, rehabilitacijo, inkluzijo in svetovanje za slepe in slabovidne  Tanja Tajnikar, Center 

IRIS – Center za izobraževanje, rehabilitacijo, inkluzijo in svetovanje za slepe in slabovidne  Gašper 
Tanšek, Center IRIS – Center za izobraževanje, rehabilitacijo, inkluzijo in svetovanje za slepe in 
slabovidne  
Sekcija INKLUZIVNIH PEDAGOGOV - za področje usposabljanja otrok in mladostnikov z učnimi 

težavami  Uroš Klobas, Center za usposabljanje Elvira Vatovec, Strunjan  Fatima Peček, Center za 

usposabljanje Elvira Vatovec, Strunjan  Ilaria Raschini, Center za komunikacijo, sluh in govor 
Portorož 
 
7.  
Tradicionalno vsakoletno enodnevno srečanje – dan specialnih in rehabilitacijskih pedagoginj in 
pedagogov, že 31. po vrsti - je bilo organizirano 12. oktobra 2018 v Višnji Gori.  
Na svečanem delu srečanja so bila podeljena priznanja Antona Skale in priznanja za najboljša otroška 
in mladinska glasila za preteklo šolsko leto.  
 
8. 
Pomembna oblika dela in povezovanja članic in članov po posameznih strokovnih področjih so bile 
sekcije društva. Društvo je imelo v tem obdobju osem sekcij, od tega sedem strokovnih in eno 
interesno sekcijo. Aktivnost in dejavnost sekcij društva je bila, skladno z dosedanjo prakso, 
organizirana v okviru upravnih odborov ter preko dogovorjenih skupnih akcij za posamezno področje. 
Upravni odbori sekcij so poleg strokovne problematike društva obravnavali posamezna področna 
vprašanja. Poleg tega so v posameznih sekcijah izvedli vsaj eno pomembnejšo skupno nalogo oziroma 
obravnavali še naslednje: 
 

 LMDR sekcija za področje usposabljanja oseb z lažjimi motnjami v duševnem razvoju  

11. likovno srečanje osnovnih šol s prilagojenim programom,  soorganizacija OŠ dr. Slavka 



Gruma Zagorje ob Savi, 15. marec 2018, 8. srečanje gledaliških skupin OŠPP, soorganizacija II. 

OŠ Žalec 20. in 21. marec 2018, 28. državna revija Zapojmo, zaigrajmo, zaplešimo, 

soorganizacija CVIU Velenje, 19. april 2018. 

 

 ZTTMDR sekcija za področje usposabljanja oseb z zmernimi, s težjimi in težkimi motnjami v 
duševnem razvoju je v letu 2018 pripravila naloge sekcije ZTTMDR za mandatno obdobje 2018 
– 2022,  seznanitev novih članov UO sekcije z novimi zakoni s področja oseb s posebnimi 
potrebami (šolstvo, zdravstvo, sociala) 
 

 ČVM sekcija za področje usposabljanja oseb s čustvenimi in vedenjskimi motnjami  
Sensitivity trening – 2. stopnja (11. – 14. april 2018), Sensitivity trening – 3. stopnja (3. – 6. 
oktober 2018), 5. študijsko srečanje (21. marec 2018), 6. študijsko srečanje (23. maj 2018) 
Tradicionalne aktivnosti med zavodi Zavodijada (VZ Planina, 25. maj 2018). 
 

 LOGO sekcija za področje usposabljanja oseb z govornimi motnjami je v letu 2018 poskrbela 
za aktivno sodelovanje na različnih kongresih, seminarjih in ostalih izobraževanjih v Sloveniji in 
tujini ter aktivno sodelovanje z Društvom logopedov Slovenije. 
 

 SURDO sekcija za področje usposabljanja gluhih in naglušnih  
Ocena sporazumevanja z uporabo MKF-OM za predšolske gluhe otroke, CKSG, 5. 4. 2018, 
Ocena sporazumevanja z uporabo MKF-OM za predšolske gluhe otroke, CSGM, Ocena 
sporazumevanja gluhih in naglušnih učencev z MKF-OM, CSGM, 18. 4. 2018, Priprava 
predlogov za priznanja ter utemeljitev, Aktiv surdosekcije, ZGNL, 29. 11. 2018, Priprava 
učbenika za komunikacijo Me razumeš, Izdelava priročnika Skok v jezik 
 

 TIFLO sekcija za področje usposabljanja oseb z motnjami vida je v letu 2018 organizirala 2x 
srečanje TIFLO sekcije z obravnavo strokovnih vprašanj. Delo je potekalo tudi v  2 strokovnih 
komisijah TIFLO sekcije v Komisiji za slovensko brajico - posodobitev 8-točkovne brajice in 
Komisiji za pripravo terminološkega slovarja. V letu 2018 sta bili ustanovljeni še dve komisiji: 
Komisija za terminologijo - poimenovanje ciljne skupine in Komisija za vprašanja, povezana  z 
vlogo spremljevalca. Ohranjanje stikov s sorodnimi institucijami v tujini: Skupinsko članstvo v 
ICEVI, sodelovanje v MDVI Euronet in udeležba na letnem sestanku tega združenja v Osimu, 
Italija. Aktivno sodelovanje na Izobraževalnih dnevih specialne in rehabilitacijske pedagogike 
2018 in udeležba na dnevu specialnih in rehabilitacijskih pedagogov 2018; 
 

 FIBO sekcija za področje usposabljanja gibalno oviranih oseb je v letu 2018 organizirala 
Srečanje treh zavodov (CIRIUS Kamnik, ZGNL in VIZ Višnja Gora),  športne igre, 23. 10. 2018, v 
CIRIUS Kamnik, CIRIUS Kamnik, s sodelavci ZGNL in VIZ Višnja Gora,  PINK Vipava, 10. 10. 2018. 
Sodelovanje in udeležba na Izobraževalnih dnevih specialne in rehabilitacijske pedagogike 27. 
in 28. marec 2018 V Portorožu. 
 

 MSRP sekcija za področje mobilne specialno pedagoške in rehabilitacijske službe je v letu 
2018 poskrbela za aktivno sodelovanje na različnih kongresih, seminarjih in ostalih 
izobraževanjih v Sloveniji in tujini ter aktivno sodelovanje z Društvom logopedov Slovenije. 
 



 Sekcija inkluzivnih pedagogov se je v letu 2018 aktivno udeležila Izobraževalnih dni specialne 
in rehabilitacijske pedagogike v Portorožu, 27. in 28. marec 2018. Priprava in pošiljanje 
vprašalnika na temo: Na razpotju – dileme in rešitve usmerjanja oseb s posebnimi potrebami, 
oktober-december 2018 (raziskave bodo predstavljene na Okrogli mizi – april 2019). Nekaj 
članov se je udeležilo 31. srečanja specialnih in rehabilitacijskih pedagogov Slovenije v Višnji 
Gori, 12. oktober 2018.  
 

 ŠTUDENTSKA sekcija: Organizacija predavanja in postavitev stojnice ob mesecu avtizma; 
Organizacija ogleda filma Čudo; Organizacija predavanja in praktične delavnice ob Dnevu 
študentov invalidov; Organizacija predavanja in postavitev interaktivnega panoja ob mesecu 
redkih bolezni; Izvedba delavnice na festivalu Igraj se z mano (predstavitev specialno-
pedagoških aktivnosti za razvijanje senzorike); Sodelovanje z Društvom študentov invalidov pri 
izvedbi mednarodne izmenjave z naslovom Ustvarjalnost skozi prostor in čas; Organizacija 
sprejema za bruce programa SRP; Organizacija Krsta brucev; Organizacija potopisnega 
predavanja (predstavitev prostovoljnega pedagoškega dela v Gambiji); Organizacija pogovora z 
Gojmirjem Lešnjakom ob mesecu disleksije; Organizacija predavanja na temo ambulant z 
razvojno nevrologijo; Organizacija Večerov SRP (cikel predavanj ob svetovnem dnevu specialne 
pedagogike); Organizacija prazničnega plesa za učence CJL, OVI Jarše; Postavitev spletne strani 
študentske sekcije (www.studenti-srp.si); Natis promocijskih majic študentske sekcije; 
Sodelovanje pri projektu SRP mreža (spletna storitev za izmenjavo gradiv in povezovanje na 
področju SRP); Prirejanje Ustave RS v lahko berljivo obliko. 

 
9. 
Kot soizdajatelj je DSRPS skupaj s SOUS in družbo Centerkontura pripravilo dve samostojni številki 
revije Defektologica Slovenica/Specialna in rehabilitacijska pedagogika, osrednje in edine znanstvene 
in strokovne revije na področju specialne in rehabilitacijske pedagogike.  
 
10.  
Skupne akcije oziroma aktivnosti je povezoval in koordiniral Glavni odbor društva in sicer preko svojih 
stalnih komisij in drugih organov oziroma teles društva. Glavni odbor društva je imel 2 redni seji.  
Število članov na dan 31. 12. 2018 je 593, od tega 71 upokojenih članov in študentov. 
 
11.  
Pisarna društva je organizirana na lokaciji Linhartova cesta 51 v Ljubljani. Za organizacijo pisarne je 
bila z družbo Centerkontura sklenjena pogodba o izvajanju storitev vodenja pisarne društva. 
 
 
 
 
Portorož, 27. marec 2019 
 
 
 
 

http://www.studenti-srp.si/

